
8 ліпеня 2016 г. 15ІНФАРМБЮРО
ООО «Центр Белинвентаризация»

г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

• Раздел и установление порядка пользования земельным участком
• Раздел и вычленение изолированных помещений из капитального строения
• Пересчет долей в связи с изменением капитального строения
• Оценка всех видов собственности

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА 
ОАО «Гомельский радиозавод», 8 (0232) 21 60 07

№ 
лота

Наименование объекта
Начальная цена 
продажи лота, 
бел. руб. с НДС

Сумма 
задатка,
 бел. руб.

1

– Капитальное строение (столовая) с инвентарным номером 350/С-141588, расположенное по адресу: Гомельская 
обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9/20 (составные части и принадлежности: рампа с навесом на металлических столбах 
площадью 74 м кв., вент. камера площадью 12 м кв., заборы 72 м п. и 126 м п., асфальтобетонное мощение площа-
дью 231 м кв., бетонное мощение площадью 80 м п., бордюры проезжей части из бортовых камней площадью 130 м, 
бордюры тротуара из бортовых камней площадью 30 м) по начальной цене – 782 926 руб. 67 коп. Объект расположен 
на земельном участке с кадастровым номером 340100000005006508 площадью 0,7415 га; 
– Оборудование: 1. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10141 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 2. Пункт 
распределительный ПР-9000 с инв. №10142 – 81 руб. 84 коп. 3. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10143 по 
начальной цене – 81 руб. 84 коп. 4. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10144 по начальной цене – 81 руб. 
84 коп. 5. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10145 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 6. Пункт распреде-
лительный ПР-9000 с инв. №10146 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 7. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. 
№10147 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 8. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10148 по начальной цене 
– 81 руб. 84 коп. 9. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10149 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 10. Пункт 
распределительный ПР-9000 с инв. №10150 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 11. Пункт распределительный ПР-9000 
с инв. №10151 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 12. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10152 по началь-
ной цене – 81 руб. 84 коп. 13. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10153 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 
14. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10154 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 15. Пункт распределительный 
ПР-9000 с инв. №10155 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 16. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10156 по 
начальной цене – 81 руб. 84 коп. 17. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10157 по начальной цене – 81 руб. 
84 коп. 18. Конденсаторная установка БСК-0,76кВар с инв. №10268 по начальной цене – 543 руб. 48 коп. 19. Конден-
саторная установка БСК-0,76кВар с инв. №10269 по начальной цене – 543 руб. 48 коп. 20. Распределительный пункт 
ПР-9322-405 с инв. №10288 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 21. Распределительный пункт ПР-9322-405 с инв. 
№10290 по начальной цене – 81 руб. 84 коп. 22. Лифт грузовой с инв. №12288 по начальной цене – 5 666 руб. 04 коп. 
23. Лифт грузовой с инв. №12588 по начальной цене – 7 863 руб. 84 коп. 24. Лифт грузовой с инв. №1611 по начальной 
цене – 5 666 руб. 04 коп. 25. Лифт грузовой с инв. №1613 по начальной цене – 7 863 руб. 84 коп. 26. Трансформаторная 
подстанция 2КТП с инв. №221/1М по начальной цене – 11 704 руб. 08 коп.

824 332 руб. 
43 коп.

(8 243 324 318 
бел. руб. – 

в ценах 
до 01.07.2016 г.) 

82 433 руб.
24 коп.

(824 332 432 
бел. руб. – 
в ценах до 

01.07.2016 г.)

Срок подачи заявления
По 8 августа 2016 г. в рабочие дни с 900 до 1600 от даты опубликования настоящего извещения 

по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1
Дата, время, место проведения аукциона 10 августа 2016 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Номер р/с для перечисления задатка
р/с 3012178339010 в Региональной Дирекции №300 ОАО «БПС-Сбербанк», код 369, УНП 491323266

Получатель платежа: ООО «Центр Белинвентаризация»
Условие пользования Объекты продаются в собственность

Условия продажи
Шаг аукционных торгов – 5%, заключить договор купли-продажи в течение 20-ти календарных дней после под-
писания протокола о результатах аукциона, оплатить стоимость объекта согласно договора купли-продажи.
Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона

Дополнительная информация по тел. 8(029) 341 15 45

Для участия в аукционе необходимо предоставить:
1. Заявление на участие в аукционе по установленной форме и подписанное 

соглашение о правах и обязанностях с ООО «Центр Белинвентаризация».
2. Заверенную банком копию платежного поручения о внесении задатка 

на расчетный счет организатора торгов.
3. Юридическим лицам – резидентам Республики Беларусь – копию до-

кумента, подтверждающего регистрацию юридического лица; представителю 
юридического лица – доверенность (документ, подтверждающий полномочия 
должностного лица).

4. Юридическим лицам – нерезидентам Республики Беларусь – легали-
зованные в установленном порядке копии учредительных документов и вы-
писку из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть 
произведена не ранее чем за 6 месяцев до даты подачи заявления на участие 
в аукционе); представителю юридического лица – доверенность (документ, 
подтверждающий полномочия должностного лица).

5. Индивидуальным предпринимателям – копию документа, подтверж-
дающего государственную регистрацию; представителю индивидуального 
предпринимателя – доверенность (документ, подтверждающий полномочия 
должностного лица).

6. Физическим лицам – представителю физического лица – доверенность 
(документ, подтверждающий полномочия лица) и документ, удостоверяющий 
личность данного представителя.

7. При подаче документов на участие в аукционе физические лица, пред-
ставители физических и юридических лиц предъявляют паспорт или иной 
документ, удостоверяющий личность.

8. Участник аукциона, выигравший торги, либо лицо, признанное покупате-
лем, оплачивает стоимость затрат на организацию и проведение аукционных 
торгов – Организатору аукционных торгов.

9. Аукцион проводится в соответствии с действующим законодательством 
и Положением ООО «Центр Белинвентаризация».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ 
В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор торгов: государственное предприятие 
«Витебский областной центр маркетинга», 

г. Витебск, проезд Гоголя, 5, (0212) 42-61-62. 

Продавец: ОАО «Плисский льнозавод», Витебская обл., Глубокский р-н, 
г.п. Подсвилье, ул. Советская, 83, (029) 598-99-44

Лот №1. Производственная база ОАО «Плисский льнозавод» по адресу: 
Витебская обл., Ушачский р-н, г.п. Ушачи, ул. Калининская, д.  118 в т.ч. капи-
тальные строения: Производственный корпус, инв. №234/С-8549 площадью 
1821 кв.м; Весовая, инв. №234/С-8559 (д. 118/4) площадью 243 кв.м; Столярная 
мастерская, инв. №234/С-8551 (д. 118/8) площадью 18 кв.м; Насосная, инв. 
№234/С-8553 (д. 118/5) площадью 6 кв.м; Гараж-насосная, инв. №234/С-8552 
(д. 118/11) площадью 157 кв.м; Склад льносемян, инв. №234/С-8560 (д. 118/9) 
площадью 411 кв.м; Склад готовой продукции, инв. №234/С-8556 (д. 118/1) 
площадью 631 кв.м; Электроподстанция, инв. №234/С-8550 (д. 118/10) пло-
щадью 23 кв.м; Склад ГСМ инв. №234/С-8555 (д. 118/3) площадью 32 кв.м; 
Навес для льна №3, инв. №234/С-8616 (д. 118/6) площадью 1298,6 кв.м; Навес 
для льна №4, инв. №234/С-8617 (д. 118/7) площадью 173,5 кв.м; Кабельные 
линии электропередач, инв. №234/С-8649 (д. 118) протяженностью 184,4 м; 
Линия электропередач, инв. №234/С-8648 (д. 118) протяженностью 377,3 м; 
Проходная, инв. №234/С-8554 (д. 118/2) площадью 22,9 кв.м, в т.ч.: пешеходная 
часть, ограждение; оборудование. Имущество расположено на земучаст-
ке с кадастровым №224955100001000185 площадью 20,6811 га. Нач. цена 
(до/после деноминации): 2 328 292 900/232829,29 бел. руб. без НДС. Задаток 
(до/после деноминации): 232 830 000/23283 бел. руб. Шаг аукциона (до/после 
деноминации) – 116 415 000/11641,50 бел. руб.

Повторные торги состоятся 25.07.2016 в 12.00 по адресу: г. Витебск, проезд 
Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок внесения 
задатков и подачи заявлений на участие в торгах: с 11.07.2016 с 8.30 по 
22.07.2016 до 17.30. Задаток перечисляется на р/с №3012470594456 в РКЦ 
№39 филиала ОАО «Белагропромбанк» Витебское облуправление, код 424, 
УНП 300019491. Получатель платежа: ОАО «Плисский льнозовод». Условие 
аукциона: оплата НДС сверх цены продажи имущества. Первое извещение 
опубликовано 28.05.2016 в газете «Звязда».

Заявления на участие в торгах со всеми необходимыми документами 
принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г.Витебск, проезд 
Гоголя, 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Торги про-
водятся в соответствии с Законом Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. 
№415-З «Об экономической несостоятельности (банкротстве)». Лица, желаю-
щие участвовать в торгах, обязаны подать организатору торгов заявление на 
участие в торгах с приложением документов: заверенного банком документа, 
подтверждающего внесение суммы задатка на р/с, указанный в извещении; для 
индивидуального предпринимателя – копии свидетельства о гос. регистрации 
индивидуального предпринимателя; для юр. лица – доверенности, выданной 
представителю юр. лица (кроме случаев, когда юр. лицо представляет его 
руководитель), а также копии свидетельства о гос. регистрации юр. лица; для 
иностранного юр. лица, иностранной организации, не являющейся юр. лицом, 
созданной в соответствии с законодательством иностранных государств ино-
странным государством и его административно-территориальными единицами в 
лице уполномоченных органов, международной организации – легализованных 
в установленном порядке копий учредительных документов, выписки из тор-
гового реестра страны происхождения (выписка должна быть подготовлена в 
течение шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо иного 
эквивалентного доказательства статуса юр. лица в соответствии с законода-
тельством страны происхождения, документа о финансовой состоятельности, 
выданного обслуживающим банком; для представителя гражданина РБ, в 
том числе индивидуального предпринимателя, – доверенности, оформленной 
в соответствии с законодательством. При подаче документов на участие в 
торгах граждане РБ, иностранные граждане и лица без гражданства, а также 
граждане РБ, постоянно проживающие за пределами РБ, представители юр. 
лиц РБ, предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. 
Имущество считается проданным лицу, которое предложило на торгах самую 
высокую цену. В случае если торги признаны несостоявшимися, предмет торгов 
продается единственному участнику, подавшему заявление на участие в торгах 
(либо явившемуся для участия в них) при его согласии по начальной цене, 
увеличенной на 5%. Победитель торгов в день проведения торгов подписывает 
протокол. Победитель торгов (претендент на покупку) обязан: в течение 5 дней 
со для проведения торгов возместить затраты на организацию и проведение 
торгов, затраты по оценке имущества, изготовлению документации, необхо-
димой для проведения торгов; в течение 5 рабочих дней со дня проведения 
торгов подписать договор купли-продажи; оплатить предмет торгов в порядке 
и в сроки, установленные договором купли-продажи. Организатор торгов 
вправе отказаться от проведения торгов не позднее, чем за 5 дней до даты их 
проведения. Имущество бывшее в употреблении. Ознакомление с объектами 
осуществляется в рабочие дни с 8.30 до 17.00. Конт. тел.: (0212) 42-61-62, (029) 
510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

В суд Пуховичского района поступило заявле-
ние о признании умершим Анатолия Викторовича 
СОСНИНА, 08.11.1965 года рождения, уроженца РФ 
п. Сиваки Амурской области. Последнее известное 
место жительства: д. Бобы Пуховичского района 
Минской области. Место пребывания неизвестно с 
2003 года.

Просьба ко всем гражданам и юр. лицам, имеющим 
какие-либо сведения об А.В. Соснине, сообщить их 
суду Пуховичского района Минской области в течение 
двух месяцев со дня публикации. 

1. Дата, время и место проведения аукциона: 
12 августа 2016 года в 15.00 в здании Столовичско-
го сельского исполнительного комитета по адресу: 
Республика Беларусь, Брестская область, Баранович-
ский р-н, Столовичский с/с, аг. Столовичи, ул. Поле-
ничицкая, 1.

2. Продажа земельных участков производится граж-
данам Республики Беларусь.

3. Шаг аукциона к начальной цене земельного участ-
ка – 5%.

4. Для участия в аукционе необходимо в сроки, указан-
ные в извещении, представить в комиссию по проведению 
аукциона заявление с указанием кадастрового номера 
участка и его адреса, к заявлению прилагают: 

- заверенную банком копию платежного поручения 
(квитанцию) о внесении задатка (10% от начальной 
цены); 

- копию документа, удостоверяющих личность (па-
спорт) покупателя или его доверенного лица; 

- доверенность, удостоверенную нотариально, если в 
аукционе участвует представитель физического лица;

- подписанное Соглашение о правах, обязанностях и 
ответственности сторон (между гражданином и Столович-
ским сельисполком).

При подаче документов на участие в аукционе граж-

дане, представители граждан предъявляют паспорт или 
иной документ, удостоверяющий личность. 

5. Сумма задатка перечисляется по 10 августа 2016 г. 
включительно до 16.00 на расчетный счет 3604211200004, 
фил. 802 ОАО «АСБ Беларусбанк», код платежа 245, 
УНП 200018629, ОКПО 292261911.

Адрес банка: Брестская область, г. Барановичи, буль-
вар Штоккерау, 8А.

Получатель: Столовичский сельский исполнительный 
комитет, 225312, Брестская область, Барановичский район, 
аг. Столовичи, ул. Поленичицкая, 1.

6. Аукцион состоится при наличии не менее 2 участ-
ников аукциона. Граждане, желающие участвовать в 
аукционе в отношении нескольких земельных участков, 
вносят задаток в размере, установленном для каждого 
земельного участка. 

7. Всем участникам предоставляется право ознаком-
ления с земельно-кадастровой документацией, а также 
возможность предварительно ознакомиться с объектом 
продажи: каждый четверг недели после опубликования 
настоящего извещения в СМИ по предварительной записи 
в комиссии по тел.: (8-0163) 43 52 35; 43 53 27.

8. В случае отказа или уклонения Победителя аук-
циона в установленный срок от внесения платы за пред-
мет аукциона, выполнения условий, предусмотренных в 

протоколе аукциона и решении об изъятии земельного 
участка для проведения аукциона, внесенный им задаток 
и затраты на организацию и проведение аукциона воз-
врату не подлежат. 

9. Продажа земельных участков производится без из-
менения их целевого назначения. 

10. Заявления на участие в аукционе принимаются 
после размещения извещения о проведении аукциона в 
СМИ в рабочие дни в комиссии с 8.00 до 13.00 и с 14 до 
17.00 (каб. № 4 сельисполкома). Последний день приема 
документов – 10 августа 2016 года до 16 часов 30 ми-
нут. Заключительная регистрация участников аукциона – 
12 августа 2016 с 14.30 до 14.45. К участию в торгах не 
допускаются участники, не прошедшие заключительную 
регистрацию. 

11. Участник, ставший победителем аукциона, после 
окончания аукциона обязан: подписать протокол аукцио-
на в день проведения аукциона; в течение 10 рабочих 
дней внести плату за земельный участок и возместить 
затраты на организацию и проведение аукциона. Ин-
формация о затратах, порядке и сроках их возмещения 
по каждому объекту (лоту), выставляемому на аукцион, 
доводится до сведения участников до начала проведения 
аукциона по каждому объекту (лоту), выставляемому 
на аукцион; 

осуществить в двухмесячный срок государствен-
ную регистрацию права собственности на земельный 
участок, получить в установленном порядке техниче-
скую документацию и разрешение на строительство 
жилого дома; занять (освоить) земельный участок не 
позднее одного года после получения свидетельства 
(удостоверения) о государственной регистрации права 
собственности на него. 

 Участниками аукциона уплачивается штраф в размере 
60 базовых величин в случае:

- отказа или уклонения участника аукциона, ставшего 
победителем аукциона (единственным участником несо-
стоявшегося аукциона), от возмещения затрат на органи-
зацию и проведение аукциона и (или) подписания протоко-
ла о результатах аукциона (за исключением единственного 
участника несостоявшегося аукциона); 

- если участник аукциона вместе с другими участни-
ками аукциона согласится с объявленной аукционистом 
ценой, но ни он и ни один из них не согласится со сле-
дующей объявленной аукционистом ценой и после пред-
ложения аукциониста этим участникам аукциона объявить 
свою цену, которая должна быть выше последней цены, с 
которой согласились участники аукциона, ни один из этих 
участников не предложит свою цену, в результате чего 
аукцион будет признан нерезультативным.

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ ДВУХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
В ЧАСТНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБСЛУЖИВАНИЯ ОДНОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ
ОРГАНИЗАТОР АУКЦИОНА – СТОЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАРАНОВИЧСКОГО РАЙОНА
№ 
п/п

Месторасположение земельного участка, 
адрес, кадастровый номер участка

Характеристика 
инженерных коммуникаций

Условия инженерного 
развития инфраструктуры 
застраиваемой территории

Площадь 
земельного 
участка, га 

Назначение участка

Начальная 
цена объекта 

(руб.) 
до деноминации/

после 
деноминации

Сумма задатка 
(руб.) 

до деноминации/
после 

деноминации

Расходы по формирова
нию и регистрации земельного участка 

и проведению аукциона (руб.) 
до деноминации/после деноминации

1

Лот № 1 – земельный участок 
Брестская обл., Барановичский р-н, 
Столовичский с/с, пос. Октябрьский, 

ул. Столовичская, 6,
кадастровый номер 120489003101000095 

Участок свободен от застройки, имеется линия электро-
передач, водопровод, канализация, газопровод, дорога 
– асфальт, земельный участок имеет ограничения: на 
площади 0,0025 га охранная зона линий связи и радио-
фикации, на площади 0,0083 га охранная зона сетей и 
сооружений канализации

 0,1552 га

для строительства 
и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

 47075967/
4707,60

 4707600/
470,76

14055807/1405,58 рубля, 
кроме того, расходы по размещению 
извещения о проведении аукциона 

в СМИ и другие расходы 
по проведению аукциона

2

Лот № 2 – земельный участок 
Брестская обл., Барановичский р-н, 

Столовичский с/с, дер. Малая Колпеница, 
ул. Центральная, 85А,

кадастровый номер 120489002401000396

Участок свободен от застройки, имеется линия электро-
передач, водопровода нет, газопровода нет. Дорога 
гравийная. 
Земельный участок имеет ограничения: на площади 
0,0040 га охранная зона линий связи и радиофикации 

В ближайшее время 
строительство 

инженерных сетей 
не предусмотрено

0,2175 га

для строительства 
и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

 33373200/
3337,32

 3337320/
333,73

 13605966/1360,60 рубля, 
кроме того, расходы по размещению 
извещения о проведении аукциона 

в СМИ и другие расходы 
по проведению аукциона

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНОВ 
по продаже имущества ОАО «БПХО» повторно с понижением 

начальной цены продажи по каждому лоту на 15 (пятнадцать) процентов
№ 
п/п

Наименование лота Местонахождение
Начальная цена 

продажи, с учетом 
НДС, руб. коп.

Задаток 20%, 
руб. коп.

1
Лот № 9 – капитальное строение: Забор № 2 

с инвентарным номером 110/С-111811 
площадью 384,0 кв.м 

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 7/6, 
на земельном участке с кадастровым 

номером 141000000006003885 площадью 0,0108 га
9 115,43 1 823,09

2
Лот № 10 – капитальное строение: Забор № 3 

с инвентарным номером 110/С-111812 
площадью 844,0 кв.м 

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабричная, 7/6, 
на земельном участке с кадастровым 

номером 141000000006003886 площадью 0,0231 га
19 727,41 3 945,48

Аукционы состоятся 8 августа 2016 в 14.00 по адресу: 225410, 
г. Барановичи, ул. Фабричная, 7, каб. 503, 5 этаж.

Организатор аукционов: открытое акционерное общество «Баранович-
ское производственное хлопчатобумажное объединение» (ОАО «БПХО»), 
г. Барановичи, ул. Фабричная, 7.

Прием заявлений и документов на участие в аукционах принимаются 
в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Барановичи, 
ул. Фабричная, 7 каб. 602. Последний день подачи заявлений на участие в 
аукционах – 05.08.2016.

Задаток вносится до подачи заявления на участие в аукционе на 
р/с 3012605450052 в отделении ОАО «АСБ Беларусбанк», код 150501245, 
получатель платежа – ОАО «БПХО», УНП 200166488.

Шаг торгов – 5 процентов.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую 

цену. Срок заключения договора купли-продажи – не позднее 10 рабочих 
дней со дня подписания (утверждения) протокола о проведении аукциона. 
Сроки оплаты за предмет аукциона устанавливаются при заключении до-
говора купли-продажи с продавцом.

Победитель (единственный участник) аукциона в течение 3 рабочих дней 
после дня проведения аукциона (утверждения протокола) возмещает затраты 
на организацию и проведение аукциона в соответствии с Соглашением.

Дополнительную информацию можно получить у организатора аукционов: 
(80163): 47-63-80 – главный инженер Сергеева Леся Ивановна, 47-63-50, 
47-65-17 – начальник ОКС Шамкуть Нина Михайловна.


